令和６年９月 12日

関係者各位

鹿児島県立出水工業高等学校長

令和７年度 出水工業高等学校推薦入学者選抜について（お知らせ）

 日頃より本校の教育活動について御理解と御協力頂き有り難うございます。

 出水工業高等学校では，高校入学者選抜において，これまで北薩地区唯一の工業高等学校として

の本校の役割を踏まえ，推薦入学者選抜を中学校等における教育活動の成果を総合的に評価するこ

とにより，個性豊かな生徒の入学を促進し，本校教育の活性化と特色ある学校づくりを目的として

実施してきました。

令和 7年度入学者選抜におけるこの推薦入学者選抜では，これまでの「学校推薦方式」を取りや

めて「自己推薦方式」に変更することとしました。

本校の方式では，中学校からの調査書，志望理由書，作文，面接（自己ＰＲ等）により総合的に判

断します。

出願資格としては，本校の定めるスクールポリシーの内，アドミッションポリシー（入学者の受

入に関する方針）に合致するような資質・能力を有し，これまで身につけてきた能力を生かし，将

来の目標を実現するために是非，本校で学びたいという意欲ある生徒かつ中学校時の評定について

基準を設ける予定です。詳しくは，11月に公開する本校の募集要項にて示します。